
 

 
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI,  ASSISTENZIALI,  EDUCATIVI  E CULTURALI 

 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E     N. 78 
 

OGGETTO: Censimento Permanente della popolazione e delle abitazioni - Anno 2019.  
Liquidazione competenze al personale interessato. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Richiamate: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n.28 dell’11.04.2019, con cui è proceduto alla 

costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC); 
 

- le  proprie determinazioni:  
 n. 141 del 02.09.2019 avente ad oggetto “Censimento Permanente del la  

Popolazione e delle Abitazioni 2019- Individuazione e nomina del rilevatore e 
approvazione del contratto di lavoro autonomo occasionale”; 

 n.173 dell’11.10.2019 avente ad oggetto “Censimento Permanente del la 
Popolazione e delle Abitazioni 2019- Assunzione impegno di spesa dei contributi 
erogati dall’Istat; 

 
Dato atto che tutte le operazioni censuarie a carico di questo Comune si sono svolte e 
concluse regolarmente, nel rispetto dei termini dettati dall’Istat e, pertanto, occorre procedere 
alla liquidazione del contributo fisso e variabile a favore del personale facente parte 
dell’UCC e del personale nominato (1 solo rilevatore) per  le attività di rilevazione; 
 
Visto il prospetto riepilogativo trasmesso dall’Istat, contenente la specifica delle attività 
espletate dal rilevatore e preso atto altresì, delle prestazioni rese dal personale dell’UCC in 
relazione al ruolo rivestito da ciascuno; 
 
Preso atto che con le note di Protocolli  n. 2965421 del 20.11.2019 e n. 836672 del 15.04.2020, 
l’Istituto ha comunicato che sono stati disposti, con modalità girofondi di tesoreria unica, 
ordinativi di pagamento a favore di questo Comune del contributo fisso e variabile per le 
Rilevazioni Areale e da Lista del Censimento Permanente Popolazione e Abitazioni - anno 
2019, nonché del contributo della formazione del personale interessato alle rilevazioni, per  
un importo complessivo di €uro 2.418,50; 
 
Considerato che dette somme sono state introitate e che, pertanto, occorre provvedere alla 
loro liquidazione degli importi dovuti agli interessati; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visti gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267;  
Visto il P.E.G. 2020, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 20.12.2019; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni 
di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
  
 Ritenuta la propria competenza, a mente del Decreto Sindacale n.11/2019 del 27.06.2019; 
  



 

 
 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di liquidare e pagare al rilevatore ed al personale dell'UCC, la somma pervenuta 
dall'ISTAT, come sotto descritta e suddivisa, per l'attività di rilevazione e per le attività 
di coordinamento al lordo delle ritenute di legge dando atto che i compensi oggetto di 
liquidazione sono comprensivi degli oneri riflessi a carico dell'Ente: 
       - Barroero Pier Giuseppe  - Rilevatore              €.    1.823,15 
       - Borlasta Marisa - Responsabile UCC              €.       445,35  

               - Cavallo Liliana - Componente UCC                €.       150,00 

                per un totale di €    2.418,50 

3. Di imputare la somma sopra indicata di €. 2.418,50, comprensiva degli oneri riflessi e 
imposte a carico dell'Ente, sui rispettivi capitoli del bilancio corrente dando atto che 
risulta un’economia di €. 138,50. 

4. Di incaricare il Responsabile del Servizio finanziario della liquidazione delle somme 
indicate. 

Monasterolo di Savigliano,  lì  16 aprile 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

____________________ 
(Borlasta Marisa) 

 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì   8 maggio 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 

 

 

 

 
 


